

## **برگزاری نشست صمیمی فرماندار شمیرانات با اصحاب رسانه / تدوین نقشه راه توسعه شمیرانات؛ گام بلند به سوی عدالت در خدمت رسانی**

در آستانه هفته دولت، نشست صمیمی فرماندار شمیرانات با خبرنگاران، اصحاب رسانه و فعالان حوزه اطلاع رسانی شهرستان، با حضور معاونین برنامه ریزی و عمرانی فرمانداری و مسئولان روابط عمومی ادارات و نهادهای شهرستان، در فضایی صمیمی و تعاملی برگزار شد؛ نشستی که در آن، آینده توسعه شهرستان بر محور شفافیت، پاسخگویی و عدالت در توزیع خدمات ترسیم شد.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان شمیرانات؛ حسین توکلی کجانی فرماندار این شهرستان در این نشست خبری، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای گرانقدر، اظهار داشت: الگوی مدیریتی ما در این شهرستان بر پایه تعامل بی واسطه و ارتباط صمیمی با تمامی اقشار و ارکان جامعه استوار است.

وی با اشاره به شرایط حساس ایام اخیر و چالش های ناشی از جنگ رمضان، تصریح کرد: در حالی که دشمن با هدف قرار دادن زیرساخت ها و مراکز جمعیتی، به دنبال ایجاد اختلال در خدمات رسانی بود، با اتکا به رهنمودهای رهبر شهیدان و با برنامه ریزی های دقیق و سناریوهای از پیش طراحی شده توسط دولت، نه تنها با هیچ گونه کمبودی در کشور مواجه نشد، بلکه شاهد شکل گیری انسجامی کم نظیر میان مردم و مسئولان بودیم؛ این همبستگی، تجلی عینی وفاق ملی است که همواره مورد تأکید دولت چهاردهم قرار دارد.

فرماندار شمیرانات با تبیین مؤلفه های تاب آوری در شرایط بحران افزود: علیرغم آسیب های وارده به برخی زیرساخت ها و مخازن سوخت، با مدیریت جهادی و همراهی هوشمندانه مردم، شبکه خدمات رسانی در توزیع سوخت و سایر خدمات ضروری بدون وقفه به کار خود ادامه داد.

نماینده عالی دولت در شهرستان شمیرانات با قدردانی از حضور شبانه روزی شهرداری، هلال احمر، آتش نشانی، دستگاه های خدمات رسان و نیروهای، انتظامی، بسیج و سپاه و همچنین حمایت و پشتیبانی نیروهای مردمی خاطرنشان کرد: این روحیه همدلی و همکاری، نشان دهنده سرمایه اجتماعی ارزشمندی است که در بطن جامعه ما ریشه دارد و پشتوانه ای مستحکم برای عبور از هرگونه دشواری و تهدید به شمار می رود.

وی با اعلام تدوین نقشه راه توسعه روستاهای شمیرانات سخن خود را آغاز کرد و گفت: مسائل و نیازهای مناطق مختلف شهرستان حتی در دورترین نقاط با حضور میدانی بررسی و احصا شده است و بر اساس اولویت بندی، برنامه ریزی برای رفع مشکلات و اجرای طرح های عمرانی و خدماتی در دستور کار قرار دارد.

توکلی کجانی با تأکید بر اینکه عدالت در توزیع خدمات رویکرد اصلی مدیریت شهرستان است، اظهار داشت: نگاه ما این است که همه نقاط شمیرانات، از مرکز شهرستان تا بخش ها و روستاهای دور از مرکز، متناسب با نیازها و ظرفیت های خود مورد توجه قرار گیرند؛ چراکه توجه متوازن به مناطق مختلف، افزون بر افزایش رضایتمندی عمومی، حس تعلق مردم به سرزمین و محل زندگی خویش را نیز تعمیق می بخشد.

فرماندار شمیرانات با اشاره به تدوین نظام مسائل شهرستان، از آن به عنوان سند راهنمای توسعه یاد کرد و گفت: در جریان سفر استاندار تهران به شمیرانات، ۵۲ مسئله و اولویت اصلی شهرستان شناسایی و برای هر یک، برنامه ریزی مشخصی انجام شد تا مسیر توسعه شهرستان بر اساس یک نقشه راه دقیق و کارشناسی دنبال شود.

وی توسعه زیرساخت های حمل و نقل، اجرای پروژه های آبرسانی، ارتقای خدمات بهداشتی و درمانی، توسعه گردشگری، بهسازی راه های روستایی و حفاظت از محیط زیست را از مهم ترین برنامه های در دستور کار مدیریت شهرستان برشمرد و افزود: تمامی موضوعاتی که از سوی اصحاب رسانه و مردم مطرح می شود نیز در همین چارچوب مورد توجه و پیگیری قرار خواهد گرفت تا هیچ مطالبه ای بی پاسخ نماند.

نماینده عالی دولت در شمیرانات با اشاره به سفرهای میدانی خود به روستاهای شهرستان، از بازدید کامل تمامی روستاها خبر داد و تصریح کرد: مسائل و مطالبات روستاییان در قالب نقشه راه جامع، مشخص و اولویت بندی شده است؛ نقشه ای که برآمده از حضور در متن مردم و شنیدن مستقیم دغدغه های آنان است.

وی با بیان اینکه خدمات رسانی در شهرستان حتی در شرایط دشوار و سخت اقتصادی نیز متوقف نشده است، افزود: اجرای پروژه های عمرانی و خدماتی در بخش های مختلف شمیرانات با جدیت ادامه دارد و در نشست های تخصصی، وضعیت اجرای برنامه ها و اقدامات دستگاه های اجرایی به طور مستمر رصد می شود؛ به گونه ای که با توجه به اتفاقات ماه های گذشته، بخش قابل توجهی از برنامه های پیش بینی شده به مرحله اجرا رسیده است.

یکی از محورهای مهم این نشست، تبیین مطالبات کلان مدیریت شهرستان از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در حوزه اصلاح قوانین بود. وی در این باره اظهار کرد: بازنگری در نحوه توزیع مالیات بر ارزش افزوده از نیازهای اساسی روستاهای شهرستان است و باید با در نظر گرفتن شرایط خاص مناطق روستایی شمیرانات، در این زمینه تصمیم گیری شود.

ایشان با اشاره به اینکه توزیع فعلی مالیات بر ارزش افزوده بر اساس شاخص جمعیت انجام می شود، افزود: همین موضوع سبب شده است روستاهای شمیرانات، سهم کمتری از این منابع دریافت کنند؛ در حالی که بخش قابل توجهی از جمعیت پایتخت با توجه به گردش پذیر بودن این شهرستان، نیاز این مناطق به توسعه زیرساخت ها و خدمات عمومی همچنان پابرجاست و عدالت حکم می کند اعتبارات به سمت مناطقی هدایت شود که در سال های گذشته کمتر مورد توجه قرار گرفته اند.

برنامه ریزی برای بهسازی و روکش آسفالت معابر شهرستان از دیگر محورهای پرمخاطب این نشست بود. فرماندار شمیرانات با اعلام اولویت بندی دقیق در این زمینه گفت: هدف گذاری شده است که طی دو سال آینده، وضعیت راه های مواصلاتی و معابر شهرستان به گونه ای محسوس و ملموس بهبود یابد و شهروندان ثمره این برنامه ریزی را در کیفیت تردد روزانه خود احساس کنند.

توکلی کجانی بازننگری و اجرای طرح های هادی روستایی را نیز از دیگر اولویت های این دوره برشمرد و تأکید کرد: رفع مشکلات زیرساختی و خدماتی روستاها، از جمله مسائل مربوط به آب شرب، به صورت مستمر و بدون وقفه پیگیری می شود.

فرماندار شمیرانات با اشاره به وضعیت آب شرب برخی روستاها، از برنامه ریزی های مشخص برای حل این مسئله خبر داد و گفت: برای رفع مشکلات موجود، از جمله در روستاهای بخش لواسانات برنامه ریزی های جامعی انجام شده و اجرای طرح های مرتبط با تأمین و تصفیه آب در دستور کار قرار دارد تا دغدغه ای که سال ها ذهن اهالی این مناطق را به خود مشغول کرده بود، به نقطه پایانی برسد.

شمیرانات با برخورداری از ظرفیت های گسترده گردشگری و طبیعی، مقصدی پرتردد برای گردشگران و شهروندان است؛ موضوعی که به گفته فرماندار، برنامه ریزی دقیق برای حفظ ایمنی گردشگران را به ضرورتی اجتناب ناپذیر تبدیل کرده است.

توکلی کجانی با اشاره به حوادث احتمالی در ارتفاعات و مناطق گردشگری شهرستان اظهار کرد: جلسات تخصصی برای افزایش ایمنی این مناطق برگزار شده، طرح جامع ایمنی کوهستان با استفاده از گروه های مردمی و جامعه کوهنوردی تدوین شده است تا سفر به طبیعت بکر شمیرانات، خاطره ای امن و ماندگار برای گردشگران رقم بزند.

فرماندار شمیرانات در ادامه به وضعیت زیرساخت های انرژی شهرستان اشاره کرد و گفت: برای توسعه و تقویت شبکه برق در مرکز شهرستان و بخش های تابعه، برنامه های کوتاه مدت و بلندمدت تدوین شده است؛ هرچند در حال حاضر مشکل حادی در زمینه تأمین انرژی وجود ندارد، اما همراهی و همیاری مردم در مدیریت مصرف و صرفه جویی همچنان ضرورتی همگانی است.

توکلی کجانی حفظ منابع طبیعی و جلوگیری از ساخت وسازه های غیرمجاز را از اولویت های مهم شهرستان دانست و خاطرنشان کرد: حفظ محیط زیست و صیانت از هویت تاریخی و طبیعی شمیرانات، مسئولیتی فراتر از یک دوره مدیریتی است و باید با نگاهی بلندمدت، برای پاسداشت این سرمایه گران بها برنامه ریزی شود تا امانتی که از نسل های گذشته به ما رسیده، به سلامت به آیندگان سپرده شود.

وی با اشاره به ضرورت مقابله با فساد و سوءجریان های احتمالی در دستگاه ها تأکید کرد: مبارزه با فساد باید به اولویتی مشترک میان همه ارکان اجرایی تبدیل شود و در این مسیر، رسانه ها نیز می توانند با انعکاس مستند و دقیق مسائل، به شناسایی و پیگیری مشکلات کمک شایانی کنند.

فرماندار شمیرانات با تأکید بر گفتمان دولت چهاردهم مبنی بر ایجاد وفاق ملی اظهار داشت: رویکرد ما در شهرستان شمیرانات بر پایه انسجام، همدلی و بهره گیری از تمامی ظرفیت های موجود بنا شده است که خوشبختانه در سایه این تعامل سازنده و وحدت بخش، طی ماه های اخیر گام های بلندی در جهت رفع چالش ها و اجرای کارهای بزرگ و زیربنایی برداشته شده است. این روحیه وفاق، موتور محرک ما در مسیر خدمت رسانی بی منت بوده و بستری را فراهم آورده تا با تکیه بر هم افزایی دستگاه های اجرایی، مطالبات مردم با سرعت و دقت بیشتری پیگیری و محقق شود.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به هفته دولت، از اجرای برنامه های تحول آفرین در این بازه زمانی خبر داد و گفت: در هفته دولت، با هدف ارتقای شاخص های رفاهی و توسعه زیرساخت های شهرستان، شاهد افتتاح و بهره برداری از پروژه هایی خواهیم بود که ثمره تلاش های شبانه روزی مسئولان و همکاری های فرابخشی است. علاوه بر بهره برداری از طرح های تکمیل شده، کلنگ زنی پروژه های جدیدی نیز در دستور کار قرار دارد که نویدبخش آینده ای روشن تر برای توسعه پایدار شمیرانات و تقویت زیرساخت های خدمات رسانی به شهروندان خواهد بود.

توکلی کجانی در بخش پایانی سخنان خود، رسانه ها را حلقه اتصال مردم و مسئولان دانست و نقش آنان را در افزایش شفافیت و پاسخگویی مدیران مؤثر خواند و گفت: نقد سازنده و منصفانه باید وجود داشته باشد، اما در کنار بیان مشکلات، اقدامات انجام شده نیز باید به اطلاع مردم برسد؛ نه بزرگ نمایی مشکلات و نه کوچک نمایی اقدامات، هیچ کدام به نفع جامعه نیست.

وی افزود: رسانه ها باید با روایت دقیق، مستند و منصفانه، تصویری واقعی از شرایط شهرستان ارائه دهند؛ چرا که اطلاع رسانی صادقانه، همراه با شفافیت و پاسخگویی مسئولان، زمینه تقویت ارتباط میان مردم و دستگاه های اجرایی و در نهایت افزایش امید اجتماعی و اعتماد عمومی را فراهم می کند.

نماینده عالی دولت در شهرستان شمیرانات با تأکید بر ضرورت پاسخگویی مدیران به مردم گفت: در جلسات مختلف به مدیران دستگاه ها تأکید شده است که نسبت به مطالبات مردم پاسخگو باشند و حتی در مواردی که قصور یا کم کاری وجود داشته باشد، موضوعات توسط فرمانداری و مراجع ذیربط پیگیری می شود.

وی در پایان، برگزاری میزهای خدمت را یکی از ابزارهای مؤثر ارتباط مستقیم مردم با مسئولان عنوان کرد و افزود: برگزاری این برنامه ها در مناسبت های مختلف ادامه خواهد داشت تا مردم بتوانند مسائل و مطالبات خود را بدون واسطه با دستگاه های اجرایی در میان بگذارند.

در پایان این نشست صمیمی، از خبرنگاران، اصحاب رسانه و مسئولان روابط عمومی ادارات شهرستان به پاس قدردانی از قلم‌هایی که روایت‌گر تلاش‌ها هستند و چشمانی که ناظر بر عملکرد مسئولان اند؛ همان‌ها که با اطلاع‌رسانی دقیق، نقد منصفانه و انعکاس خدمات دستگاه‌های اجرایی، نقش بی‌بدیلی در توسعه شهرستان و افزایش مشارکت اجتماعی ایفا می‌کنند، با اهدای لوح تقدیر، تجلیل شد.